Вр-273219

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022 г. №  551-П/АДМ
       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа Челябинской области от 29.12.2017 г.
№ 614-П «О реализации на территории
Златоустовского городского округа
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на 2018-2022
годы»

В связи с кадровыми изменениями, в  целях уточнения действующего

муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Златоустовского городского округа

от 29.12.2017 г. № 614-П «О реализации на территории Златоустовского
городского округа муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы» (в редакции от 11.05.2018 г. № 201-П,
от 17.12.2018 г. № 541-П, от 13.08.2019 г. № 331-П, от 11.03.2021 г.
№ 125-П/АДМ) внести следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О реализации на территории Златоустовского городского округа

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»;
2) пункт 1  постановления изложить в следующей редакции:
«1. Создать общественную комиссию для организации проведения

комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, функций
по организации голосования по отбору общественных территорий, а также для
осуществления контроля за реализацией мероприятий предусмотренных
муниципальной программой «Формирование современной городской среды»
на территории Златоустовского городского округа (далее - общественная
комиссия)»;

3) пункт 4  постановления изложить в следующей редакции:

2

Вр-273219

«4. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта
программы «Формирование современной городской среды» на территории
Златоустовского городского округа (приложение 3)»;

4) пункт 5  постановления изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить форму заявки к порядку проведения общественного

обсуждения проекта программы «Формирование современной городской
среды» на территории Златоустовского городского округа (приложение 4)»;

5) пункт 10  постановления изложить в следующей редакции:
«10. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.»;

6) приложение 1  изложить в новой редакции (приложение 1);
7) наименование приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Порядок проведения общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
на территории Златоустовского городского округа»;

8) пункт 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок определяет процедуру проведения общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» на территории Златоустовского городского округа (далее -
проект программы)»;

9) дополнить приложение 3 пунктом 3 следующего содержания:
«3. Настоящий порядок проведения общественного обсуждения

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
подлежит применению в случаях внесения изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды» в части изменения
адресного перечня дворовых территорий, общественных территорий
планируемых к благоустройству в Златоустовском городском округе»;

10) приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2);
11) наименование приложения 5 изложить в следующей редакции:
«Порядок организации и проведения процедуры тайного голосования

по общественным территориям муниципального образования «Златоустовский
городской округ», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству
в 2018 году в соответствии с государственной программой субъекта Российской
Федерации»;

12) пункт 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
«1. Голосование по проектам благоустройства общественных территорий

муниципального образования «Златоустовский городской округ» подлежащих
в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии
с государственной программой субъекта Российской Федерации (далее –
«голосование по общественным территориям», «голосование») проводится
в целях определения общественных территорий, подлежащих в первоочередном
порядке благоустройству в 2018 году»;

13) приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 3);
14) приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 4).

3

Вр-273219

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

Глава
Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: Бобылев В.В., Язовцев В.Н., МКУ ЗГО «УЖКХ», ЭУ, ПУ, СД ЗГО, УК,
пресс-служба, МАУ «ЗПКиО», ОМС «КУИ ЗГО», ООВ, прокуратура

4

Вр-273219

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 06.12.2022 г. № 551-П/АДМ

СОСТАВ
общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений

заинтересованных лиц, функций по организации голосования по отбору
общественных территорий, а также для осуществления контроля за реализацией

мероприятий предусмотренных программой «Формирование современной
городской среды» на территории Златоустовского городского округа

Бобылев В.В. - заместитель Главы Златоустовского городского округа

по инфраструктуре, председатель общественной комиссии
Галимский  В.А. - заместитель Главы Златоустовского городского округа

по строительству, заместитель председателя
общественной комиссии

Арсентьева С.В. - начальник Управления Архитектуры
и Градостроительства Администрации Златоустовского
городского округа

Варганов О.Г.

- председатель Златоустовского местного отделения
«Всероссийское общество слепых»

Галыгин Д.А. - руководитель Муниципального казенного учреждения
Златоустовского городского округа «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»

Грибанова Н.Ю.

- начальник отдела проектной деятельности
Администрации Златоустовского городского округа

Гизатуллин А.Н. - председатель комитета общественного самоуправления
Златоустовского городского округа

Зяблов С.В. - советник Главы Златоустовского городского округа
по взаимодействию с правоохранительными органами

Иванов С.Ю. - член штаба регионального отделения общероссийского
общественного движения «Народный фронт «За Россию»
в Челябинской области

Карюков А.М. - председатель Собрания депутатов Златоустовского
городского округа

Кузнецова Т.А. - депутат Законодательного собрания Челябинской области
Кулюшин А.С. - специалист Муниципального казенного учреждения

Златоустовского городского округа «Управление
жилищно-коммунального хозяйства», секретарь комиссии

Леонов К.А. - начальник Территориального отдела по району
пр. им. Ю.А. Гагарина Администрации Златоустовского

5

Вр-273219

городского округа
Лысуневский Д.В. - руководитель Муниципального казенного учреждения

«Гражданская защита» Златоустовского городского округа
Макаров М.С. - начальник Территориального отдела по району

металлургического завода Администрации
Златоустовского городского округа

Соловьева О.Ю. - начальник Муниципального казенного учреждения
Управление культуры Златоустовского городского округа

Староверова Ю.А. - директор Муниципального автономного учреждения
«Златоустовские Парки Культуры и Отдыха»

Сюзев А.Ю. - Первый заместитель Главы Златоустовского городского
округа – начальник Экономического управления
Администрации Златоустовского городского округа

Турова Е.В. - руководитель органа местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского
округа»

Упит М.И. - председатель Общественной палаты Златоустовского
городского округа

Цивилев И.Ю. - начальник Территориального отдела по району
железнодорожного вокзала Администрации
Златоустовского городского округа

Шапиро Ю.В. - председатель Златоустовского местного отделения
«Всероссийское общество глухих»

Шарапова Л.В. - председатель местной общественной организации
инвалидов Златоустовского городского округа
Челябинской области общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество инвалидов»

Ширкова Н.А. - заместитель Главы Златоустовского городского округа
по социальным вопросам

Ширшов В.В. - руководитель Федерального казенного учреждения
«1-го пожарно-спасательного отряда федеральной
противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Челябинской области»

Язовцев Вл.Н. - начальник управления муниципальной милиции
Администрации Златоустовского городского округа

Язовцев В.Н. - начальник Территориального отдела по району
машиностроительного завода Администрации
Златоустовского городского округа

6

Вр-273219

Ярушин Е.М. - начальник отдела Государственной инспекции
безопасности дорожного движения межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Златоустовскому городскому округу
Челябинской области

 - депутаты Собрания депутатов Златоустовского городского
округа (по согласованию)

 - представители собственников многоквартирных домов
Златоустовского городского округа (по согласованию)

 - уполномоченный по общественному контролю в сфере
«Жилищно-коммунального хозяйства» Златоустовского
городского округа

- руководитель исполкома отделения партии «Единая
Россия» в Златоустовском городском округе

7

Вр-273219

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 06.12.2022 г. № 551-П/АДМ

Предложение по проекту программы

«Формирование современной городской среды» на территории Златоустовского
городского округа

Дата____________

В Муниципальное казенное  учреждение  Златоустовского  городского  округа
«Управление жилищно-коммунального хозяйства»
г. Златоуст, ул.  Таганайская,  д. 1, каб. № 622 (приемная),  электронная
почта: pto789@mail.ru

Наименование заинтересованного лица __________________________________

Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и(или)
почтовый
адрес)
__________________________________________________________________
ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица) ______________________________
Паспортные данные (для физического лица) _____________________________
Номер контактного телефона (факса) ____________________________________

Изучив Проект программы, предлагаем:

Включить в адресный перечень муниципальных территорий общего
пользования:
____________________________________________________________________
                (вид работ, адрес общественной территории)
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
__________________________ (кратко изложить суть предложения,
обоснования
необходимости его принятия, включая описание проблем, указать  круг  лиц,
интересы которых будут затронуты)

Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта  программы:
___________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

8

Вр-273219

____________________________________________________________________

К настоящим предложениям прилагаются документы на___ л.

__________________________________________________________________
  (подпись, фамилия, имя, отчество подписавшего предложение по проекту

программы)

9

Вр-273219

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 06.12.2022 г. № 551-П/АДМ

Подписи двух членов
территориальной

счетной комиссии
___________________
___________________

Бюллетень

для голосования по выбору общественных территорий, подлежащих

включению в первоочередном порядке в муниципальную программу

«Формирование комфортной среды» муниципального

образования «Златоустовский городской округ»

«___»_____________        года

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа
от наименования общественной территории (общественных территорий) не более
чем трех общественных территорий, в пользу которых сделан выбор.
Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в трех квадратах, либо
бюллетень, в котором знаки (знак) не проставлены ни в одном из квадратов,
считаются недействительными.
НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

10

Вр-273219

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Утверждено
постановлением Администрации

Златоустовского городского округа
от 06.12.2022 г. № 551-П/АДМ

Форма

итогового протокола территориальной счетной комиссии

(общественной муниципальной комиссии) о результатах голосования

по общественным территориям муниципального образования

«Златоустовский городской округ»

Экземпляр №_____

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Златоустовский городской округ»,

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году
в соответствии с государственной программой субъекта

Российской Федерации

«___»_________ 20__ года

Итоговый протокол
территориальной счетной комиссии (общественной муниципальной комиссии)

о результатах голосования

Территориальная счетная комиссия № __________

1. Число граждан, внесенных в список                     цифрами прописью
голосования на момент окончания
голосования

2. Число бюллетеней, выданных                            цифрами прописью
территориальной счетной комиссией
гражданам в день голосования

3. Число погашенных бюллетеней                           цифрами прописью

4. Число заполненных бюллетеней,                         цифрами прописью
полученных членами территориальной
счетной комиссии

5. Число недействительных бюллетеней                     цифрами прописью

11

Вр-273219

6. Число действительных бюллетеней                       цифрами прописью

7. Наименование общественных территорий

<№ строки> Наименование  общественной  территории   <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование  проекта  благоустройства   <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование  общественной  территории  <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование  общественной  территории  <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование  общественной  территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование  общественной  территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)

Председатель территориальной
счетной комиссии (общественной
муниципальной комиссии)                 __________________ ______________
                                             (Ф.И.О.)        (подпись)

Секретарь территориальной
счетной комиссии (общественной
муниципальной комиссии)                 __________________ ______________
                                             (Ф.И.О.)        (подпись)

Члены территориальной счетной комиссии:
(общественной муниципальной комиссии) __________________ _____________
                                        __________________ ______________
                                        __________________ ______________
                                        __________________ ______________
                                        __________________ ______________
                                        __________________ ______________
                                        __________________ ______________

Протокол подписан «___»________ 20__ года в ___ часов ___ минут

		2022-12-07T10:14:53+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА